

Quesito n. 3

Buonasera, si chiede se ai fini del soddisfacimento del requisito di cui all'art. 6.3. "REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE" possano ritenersi soddisfacenti servizi di pulizie svolti presso università.

Risposta:

Si conferma che come previsto dal disciplinare di gara al punto 6.3, si ritengono servizi analoghi utili a soddisfare il requisito di capacità tecnica professionale quelli relativi alla pulizia di 'strutture scolastiche ed educative attraverso appalti pubblici o privati'. Si precisa che, in base all'organizzazione del Ministero dell'Istruzione, tra le 'strutture scolastiche ed educative' rientrano anche le sedi universitarie, quali sedi di istruzione terziaria.

Quesito n. 4

Spettabile Amministrazione, con riferimento ai requisiti di capacità tecnica e professionale di cui all'art. 6.3. del disciplinare di gara, si chiede di voler gentilmente confermare che il suddetto requisito possa intendersi soddisfatto con l'esecuzione, negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando della presente gara (20/12/2021-19/12/2024), di servizi analoghi a quelli del presente appalto, cioè relative alla pulizia di strutture scolastiche ed educative come le università (istituzioni d'istruzione superiore) attraverso appalti pubblici o privati, per un importo complessivo non inferiore a € 1.000.000,00, al netto dell'Iva, con almeno un contratto di importo minimo di € 350.000,00, al netto dell'Iva.

Risposta:

Si rinvia a quanto risposto al quesito n. 3.

Quesito n. 5

Buongiorno, con la presente comunicazione siamo a richiedere la ragione sociale dell'operatore economico che attualmente svolge il servizio oggetto di gara.

Risposta:

Buongiorno, si comunica che l'attuale gestore è la Silva S.r.l. con sede a Firenze.

Quesito n. 6

Buonasera, in merito al punto 6.3 del Disciplinare chiediamo: se l'esecuzione negli ultimi tre anni (20/12/2021-19/12/2024) di servizi analoghi a quelli dell'appalto in oggetto, devono essere relative alla pulizia "esclusivamente" di strutture scolastiche ed educative (di appalti pubblici o privati), o anche pulizie in strutture diverse.

Risposta:

Si specifica che come previsto dal disciplinare di gara al punto 6.3, si ritengono servizi analoghi utili a soddisfare il requisito di capacità tecnica professionale quelli relativi alla pulizia di 'strutture scolastiche ed educative attraverso appalti pubblici o privati'. Si conferma che i servizi analoghi devono essere relative alla pulizia "esclusivamente" di strutture scolastiche ed educative (di appalti pubblici o privati), e non anche di pulizie in strutture diverse.

Quesito n. 7

Buongiorno Gentilissimi, in merito ai requisiti di cui L PUNTO 6.3 REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICA E PROFESSIONALE del disciplinare di gara, si chiede cortesemente se i servizi di pulizia effettuati presso Strutture Universitarie con un contratto superiore a € 1.000.000,00 soddisfino il requisito.

Risposta:

Si conferma che l'apporto di un solo contratto di valore uguale o superiore a € 1.000.000,00 effettuato presso strutture universitarie (così come specificato nella risposta al quesito n. 3) è idoneo a soddisfare il requisito di capacità tecnica e professionale richiesto al punto 6.3 del disciplinare di gara.

Quesito n. 8

In relazione alla procedura di gara in oggetto si chiede conferma che il requisito di cui all'art. 6.3 del Disciplinare di gara (Esecuzione negli ultimi tre anni antecedenti la data di pubblicazione del bando della presente gara (20/12/2021-19/12/2024) di servizi analoghi a quelli del presente appalto, cioè relative alla pulizia di strutture scolastiche ed educative attraverso appalti pubblici o privati, per un importo complessivo non inferiore a € 1.000.000,00, al netto dell'Iva, con almeno un contratto di importo minimo di € 350.000,00) sia assolto dall'avvenuta esecuzione di servizi di pulizia presso Università.

Risposta:

Si rinvia a quanto risposto al quesito n. 3.